
Каменск-Уральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

____________«Основная общеобразовательная школа № 39»_______
623400, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, д. Монастырка, ул. Комиссаров, д.29

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 92 
30 сентября 2025 г.

О проведении и подготовке в Основной школе №  39 «Месячника 
приуроченного ко Дню гражданской обороны в РФ»

Орган местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского 
городского округа» (далее-Управление образования) информирует, в соответствии с 
постановлением Администрации Каменск-Уральского городского округа от 14.08.2025 № 
663 «О проведении Месячника гражданской обороны на территории Каменск-Уральского 
городского округа в 2025 году» в период с 01.10.2025 по 24.10.2025 проводится Месячник 
гражданской обороны.

В рамках месячника по гражданской обороны 1 октября необходимо провести 
открытый урок, приуроченный ко Дню гражданской обороны Российской Федерации, с 
проведением тренировок по защите детей и персонала образовательных организаций от 
чрезвычайных ситуаций.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать и провести с 01 октября по 24 октября 2025 года на территории Основной 
общеобразовательной школы № 39 «Месячник приуроченный ко Дню гражданской 
обороны РФ»

- ответственный: Лапина Н.А.
2. Провести 1 октября 2025г. Всероссийский открытый урок по вопросам безопасности 
жизнедеятельности с 1-9 классами, приуроченного к Дню гражданской обороны РФ
« ВНИМАНИЕ ВСЕМ! Как защитить себя при беспилотной, авиационной или ракетной 
атаке»
3. Провести учебную тренировку по эвакуации учащихся и персонала «Действия при 
беспилотной, авиационной или ракетной атаке»
4. Отработать план подготовки и проведения Месячника по Гражданской обороне в 
Основной школе № 39»

- ответственные:
Инспектор ГОЧС Томских О.Н.
Отв. За ГОЧС -  Лапина Н.А 
Учитель ОБЗР -  Золотова Л.В.
Отв. За антитеррористическую защищенность - Попов А.Ю.
Отв. За пожарную безопасность - Шаврина О.А.
Учителя 1-9 классов 
Сторожа:
Колотилова О.А.
Вепрева В.П.
Вахтер:
Вепрев В.А.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Основной школы № 39

I школа
\\oV^y № 39
\\о b,' _\у >  Ч /Т Т Г Т Г ' *\ \ » ,  О , .  ' ОСЫ' . ”

У. А.. Мельцова



Приложение № 
к Приказу № 92 от 30.09.2025г. 
«О проведении и подготовке в 

Основной школе № 39 «Месячника 
приуроченного ко дню Гражданской обороны в РФ

в 2025 году»

План подготовки и проведения мероприятий по проведению 
«Месячника по ГО», в Основной общеобразовательной школе

№39
с 01.10.2025г.- по 24.10.2025г.

№
п/п

Наименование мероприятия Дата и место 
проведения

Ответственные
исполнители

/ Создание оперативной группы по 
проведению месячника по ГО в школ в 

составе:

Руководитель ГО , директор школы 
Мельцова У.А.

Уполномоченный на решение задач ГО и 
в школе, учитель Лапина Н.А.

Ответственный за антитеррористическую 
защищенность в школе, Попов А.Ю.

Ответственный за противопожарную 
безопасность в школе, Шаврина О.А.

Вахтер Вепрев.В.А.

30.09.2025г. Директор 

Руководитель ГО

1

**

Издание приказа и разработка плана 
подготовки и проведения месячника по 

ГО в школе

30.09.2025г. Директор

Руководитель ГО 
Уполномоченный на 
решение задач ГО в 

школе, учитель 
Лапина Н.А.

3 Размещение на официальном сайте 
информации о проведении месячника по' 
ГО и защите населения и территории от

01.10.2025г. Ответственный за 

сайт в школе,



чрезвычайных ситуаций и пожарной 
безопасности в школ.

Секретарь Шаврина 
О.А.

ч
Линейка открытия месячника по ГО в 

школе
01.10.2025г. Директор 

Руководитель ГО

л.

f

Осмотр всех помещений территории 
школы с целью подозрительных 

предметов.

ежедневно Сторожа: 

Вепрева В.П. 

Колотилова О.А. 

Вахтер 

Вепрев В.А.

(о Тематические классные часы: 

«Что такое ГО »

(1-4 классы)

По
расписанию

Классные
руководители

1 -4 классов

Методическое совещание по вопросу:

«Состояние ГО в школе и задачи 
педагогического коллектива по 

подготовке и проведению месячника ГО »

31.09.2025г. Руководитель ГО 
директор школы 
Мельцова У.А.

Уполномоченный на 
решение задач ГО и в 

школе, учитель 
Лапина Н.А.

Ответственный за 
антитеррористическую 

защищенность в 
школе, Попов А.Ю.

Ответственный за 
противопожарную 

безопасность в школе, 
Шаврина О.А.

Вахтер Вепрев.В.А.



/

/
День ГО в России

Открытый единый Всероссийский урок по
ГО

Проведение окрытого Всероссийского 
урока на тему:

«ВНИМАНИЕ ВСЕМ! Как защитить себя 
при беспилотной, авиационной или 

ракетной атаке»

Учебная тренировка

«Как защитить себя при беспилотной, 
авиационной или ракетной атаке»

01.10.2025г. Руководитель ГО и 
ЧС, директор школы 

Мельцова У.А.

Уполномоченный на 
решение задач ГО и 
ЧС в школе, учитель 

Лапина Н.А.

Ответственный за 
антитеррористическую 

защищенность в 
школе, Попов А.Ю.

Ответственный за 
противопожарную 

безопасность в школе, 
Шаврина О.А.

Учитель ОБЗР 
Золотова Л.В. 8-9 кл.

Классные
руководители 1-7 кл.

L Проведение тематических уроков в 
рамках курса ОБЗР по правилам 

пользования средствами индивидуальной 
защиты и действиям по сигналу 

оповещения ГО

По плану КТП

Учителя, в 
течении 
месяца

Учитель ОБЖ 

Золотова

9

с-

Проведение классных часов по теме:

«Поведение в экстремальных ситуациях»

«Ходи по улицам с умом»

«Правила поведения учащихся в случае 
появления пожара, теракта, 

возникновении ситуаций природного и 
техногенного характера»

В течении 
месяца.

Классные 
руководители 5-9 

классов



/

/0
f

Беседа медицинского работника с 
учащимися по оказанию первой 

доврачебной помощи 5-9 кл.

С 07.10.2025г- 
по

24.10.2025г.

Медицинский 
работник школы

Нохрина С.А.

/ /
Проведение целевого инструктажа по 

правилам поведения в различных 
ЧС(поведение при пожаре, на дорогах, на 

воде, в случае появления теракта)

В течении 
месяца

Классные
руководители

1-4 кл.

и Встречи учащихся с сотрудниками МЧС 
по вопросам безопасности и других ЧС

В течении 
месяца

Уполномоченный на 
решение задач ГО в 

школе, учитель 
Лапина Н.А.

/3 Проведение конкурса рисунков:: 

« Мы за безопасный мир»

До
24.10.2025г.

Учитель технологии и 
рисования

Юдина А.В.

н Проведение викторины с учащимися 1 -4 
классов на тему:

«Что мы знаем о ГО»

С 14.10.2025Г- 
по

17.10.2025г.

Уителя начальных 
классов

Шаврина Л.А.

НабойченкоН.А.

/Г Распространение среди населения 
памяток и методических материалов по 
тематике гражданской обороны.

В течении 
месяца

ответственные учителя 
1-5 классов

lb Организация и проведение спортивных 
мероприятий по военно-прикладным 

видам спорта

«Юные спасатели-защитники Отечества»

В течении 
месяца

Учитель по 
Физкультуре

Золотова Ю.В.

Родительские классные собрания на тему: По плану Классные
руководители



4
«Рекомендации по действиям при 

возникновении ЧС»

«Предупреждение детского дорожного 
транспортного травматизма, пожарной 
безопасности и безопасности на водных 

объектах»

Классных
руководителей

1-9 кл.

1-9 кл.

/9
Обновление стенда антитеррористической 

направленности и по вопросам 
обеспечения безопасности дорожного 

движения.

До
24.10.2025г.

Отв. За
антитеррористическую 

защищенность в 
школе

Попов А.Ю.

Ответственный за
пдд

Набойченко Н.А.

Ао Обновление уголка ГО До 24.10.2025г Уполномоченный на 
решение задач ГО и 
ЧС в школе, учитель 

Лапина Н.А

А { Оформление и обновление уголков по 
ОБЖ в классных кабинетах

До

24.10.2025г

Классные
руководители

1-9 кл.

А А

с-

Проверка и обновление школьной 
документации по ГО

В течении 
месяца

Директор

Руководитель ГО и ЧС 
Уполномоченный на 
решение задач ГО и 
ЧС в школе, учитель 

Лапина Н.А.

23
Проведение занятий с учащимися по 

предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности по вопросам 
обеспечения выполнения мероприятий

В течении 
месяца

1 -9 классы

Директор

Начальник ЦППС СПТ 63 
ПСО ФПС БПС ГУ МЧС 

РОССИИ по



гражданской обороны в современных 
условиях.

Свердловской области 
МЧС

Томских О.Н.

Совещание при директоре

« Итоги проведения месячника по ГО»

31.10.2024г Руководитель ГО и 
ЧС, директор школы 

Мельцова У.А.

Уполномоченный на 
решение задач ГО и 
ЧС в школе, учитель 

Лапина Н.А.

Ответственный за 
антитеррористическую 

защищенность в 
школе, Попов А.Ю.

Ответственный за 
противопожарную 

безопасность в школе, 
Шаврина О.А.

Директор школы № 39 

Уполномоченный на решение 

задач ГО и ЧС в школе, учитель

^-—/^ 'М ельц ова У.А.

Лапина Н.А.

с*


